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Plebiscyt Edukacyjny to wyjąt-
kowa ogólnopolska akcja spe-
cjalna Polska Press Grupy roz-
strzygająca się w ramach 16 
dzienników regionalnych. 
W tegorocznej edycji po raz ko-
lejny nagrodziliśmy najlep-
szych z najlepszych. Tych, któ-
rzy z poświęceniem i odda-
niem służą wielkiej idei eduka-
cji, prowadząc uczniów przez 
zawiłe drogi zrozumienia nie 
tylko książek, ale i swojego ży-
cia. To pedagodzy, którzy wi-
dzą w swoim zawodzie pasję 
i powołanie oraz placówki sta-
wiające na nowoczesne me-
tody kształcenia. 

Nasi Czytelnicy wyróżnili ta-
kie osoby i miejsca nauki w ra-
mach 10 kategorii: Nauczyciel 
Roku Przedszkola, Nauczyciel 
Roku klas 0-III, Nauczyciel Roku 
klas IV-VIII, Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej, Na-
uczyciel Akademicki Roku, Dy-
rektor Szkoły lub Przedszkola 
Roku, Przedszkole Roku, Szkoła 
Roku, Szkoła Językowa Roku 
oraz Uczelnia Roku.  

Rywalizacja stopniowo wy-
łaniała najlepszych kandyda-
tów z miast i powiatów, a na-
stępnie z województw. Ci, któ-
rzy zdobyli najwięcej głosów, 
przechodzili do etapu ogólno-
polskiego, który wyłonił zwy-
cięzców 20 grudnia 2023 roku. 

W kategorii Nauczyciel 
Roku Przedszkola zwyciężyła 
Renata Mikołajczyk pracująca 
na co dzień Przedszkolu Niepu-
blicznym nr 2 Brzozowy Lasek 
w Zgorzelcu. Drugie miejsca 
zdobyła Beata Jurkowska 
(Przedszkole, Radom), a trze-
cie  - Anna Strankowska (Przed-
szkole Publiczne, Gronowo El-
bląskie).  

Tytuł Nauczyciela Roku klas 
0-III zdobyła Agnieszka Bieś ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 z Od-
działami Mistrzostwa Sporto-
wego im. Władysława Jasiń-
skiego Jędrusia w Mielcu. Lau-
reatką II miejsca w tej kategorii 
jest Renata Makowska (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Lotników 
Polskich w Poddębicach, Pod-
dębice), a trzecie miejsce zdo-
była Małgorzata Olejniczak 
(Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Pyrzyce). 

Magdalena Rokut ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgo-
rzelcu zwyciężyła w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII. 

Na drugim miejscu podium 
stanęła Danuta Łacheta (Mię-
dzynarodowa Szkoła Podsta-
wowa Sokrates, Bydgoszcz). 
Trzecie miejsce zdobyła zaś 
Dorota Chrobak (Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Bohaterów 
Warszawy, Kamienica). 

Nauczycielem Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej została Ka-
rolina Czarniecka z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Białymstoku. Laure-
atką II miejsca w tej kategorii 
jest Ewa Brzegowa-Florek (Pu-
bliczne Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Rzeszów), 
a III - Krzysztof Dobek (Liceum 
Ogólnokształcące Centrum 
Szkół Mundurowych, Zamość). 

Nauczycielem Akademic-
kim Roku został dr n. med. Ro-
bert Łuczyk, który wykłada 
 na Uniwersytecie Medycznym 
w Lublinie na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu. Drugie miejsce na-
leży do prof. AJP dr hab. Beata 
Orłowska (Akademia im. Ja-
kuba z Paradyża, Gorzów Wiel-
kopolski), z kolei trzecie do dr 
inż. Jolanta Puczel (Międzyna-
rodowa Akademia Nauk Stoso-
wanych, Łomża). 

Barbara Bolińska z Przed-
szkola nad Jeziorem Długim 
w Olsztynie to z kolei ogólno-
polska zwyciężczyni kategorii 
Dyrektor Szkoły lub Przed-
szkola Roku. Drugie miejsce 
w tej kategorii zdobył Franci-
szek Miller (Technikum 
przy Łódzkiej Szkole Mody Ko-

smetologii Fryzjerstwa Anagra, 
Łódź), a trzecie Łukasz Mucha 
(Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza, Głobino). 

Przedszkole Niepubliczne 
Dom Małego Skrzata w Gru-
dziądzu z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi (woj. ku-
jawsko-pomorskie) zdobyło 
nagrodę w kategorii Przed-
szkole Roku. Placówką, która 
zdobyła II miejsce w tej katego-
rii, jest Przedszkole Niepu-
bliczne nr 2 Brzozowy Lasek 
(Zgorzelec, Brzozowa 1, woj. 
dolnośląskie). Trzecie miejsce 
na podium kategorii Przed-
szkola Roku należy do Przed-
szkola Niepublicznego Pn. 
Ochronka Ducha Świętego (So-
kołów Małopolski, Plebańska 
6, woj. podkarpackie). 

Szkołą Roku okazała się 
Dolnośląska Szkoła Podsta-
wowa Specjalna nr 4 przy Szpi-
talu Rehabilitacyjnym Hema-
tologicznym Orlik w Kudowie-
Zdrój (woj. dolnośląskie). Dru-
gie miejsce zdobyła Niepu-
bliczna Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
Open Future International 
School (Kraków, Kwiecista 25, 
woj. małopolskie), a trzecie 
Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa Mistrzostwa Sporto-
wego MM Sport (Bielsko-Biała, 
Spiechowicza 24, woj. śląskie). 

Szkołą Językową Roku zo-
stała Szkoła Języków Azjatyc-
kich Molihua w Katowicach 
(woj. śląskie). Drugie miejsce 
należy do SANIS Nauka języ-
ków obcych (Chodzież, Ko-

ścielna 8, woj. wielkopolskie), 
a trzecie do MR. RABBIT. SUPE-
Rangielski! (Toruń, Legionów 
22, woj. kujawsko-pomorskie). 

Laureatem trzeciego miej-
sca w kategorii Uczelnia Roku 
jest Uniwersytet Młodzieżowy 
Filia w Krakowie (woj. mało-
polskie). 

Nasi ogólnopolscy zwy-
cięzcy wraz z uzyskaniem naj-
wyższego wyniku w całej Pol-
sce otrzymali dyplomy, specjal-
nie zaprojektowane na tę oka-
zję statuetki oraz nagrody fi-
nansowe. W kategoriach oso-
bowych było to 5 000 złotych, 
Szkoła Roku otrzymała vo-
ucher na zakup sprzętu RTV 
i AGD na kwotę 5 000 złotych, 
a pozostałe vouchery na re-
klamę.

Agnieszka Rzymkowska
agnieszka.rzymkowska@polskapress.pl

W sobotę, 2 marca, w Sali Ba-
lowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala Plebiscytu Edu-
kacyjnego 2023.

Wielka gala  
na Zamku Królewskim 

Zwycięzcy tegorocznej edycji Plebiscytu Edukacyjnego zostali wyróżnieni w aż 10 kategoriach.
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Zwycięzcom przyznano wyjątkowe statuetki i dyplomy

 

Nasza zwyciężczyni w kategorii Nauczyciel Roku



- Jest do dla mnie wyróżnienie, 
nowe doświadczenie oraz motywa-
cja do dalszych działań na rzecz 
dzieci. Nabrałam jeszcze większego 
przekonania, że jestem potrzebna. 
Chciałam podziękować przede 
wszystkim osobie, która mnie zgło-

sił, za docenienie mojej pracy oraz 
wszystkim, którzy zaangażowali się 
w ten plebiscyt. Dziękuję za ogrom 
sympatii, życzliwość i zaangażowa-
nie - mówi o zwycięstwie Anna 
Strankowska.  

W Jej przypadku wpływ na wy-
bór zawodu miały doświadczenia 
z dzieciństwa i edukacji. Bardzo 
ciepło wspomina nauczycielkę 
klasy 0. To właśnie ona zaszczepiła 
w Niej jeszcze większe zamiłowa-
nie do dzieci. Zawsze chciała być 

taka, jak ona - ciepła, serdeczna, 
otwarta na innych. - W okresie 
dzieciństwa bardzo często bawi-
łam się w szkołę i zawsze chciałam 
mieć własny dziennik z ocenami. 
Lubiłam wyobrażać sobie, że uczę 
inne osoby - opowiada.  

Marzenie spełniła i od 12 lat pra-
cuje jako nauczycielka. Od sześciu 
lat jest w przedszkolu w Gronowie 
Elbląskim. Obecnie jest wycho-
wawcą grupy 5- latków. - Ukończy-
łam studia licencjackie na kierunku 

filologia polska, magisterskie 
na kierunku terapia pedagogiczna 
oraz podyplomowe: edukacja 
wczesnoszkolna i przedszkolna, 
kurs z bibliotekoznawstwa - wy-
mienia nasza laureatka.  

Prywatnie lubi aktywny wypo-
czynek: podróże, wycieczki z ro-
dziną, bieganie. - Poza tym w wol-
nych chwilach czytam książki, wy-
szywam haftem krzyżykowym - 
dodaje zwyciężczynią kategorii Na-
uczyciel Roku Przedszkola.

Zwyciężczynią kategorii Na-
uczyciel Roku Przedszkola zo-
stała Anna Strankowska 
z Przedszkola Publicznego 
w Gronowie Elbląskim.

Bardzo ciepło wspomina własną nauczycielkę „0” 

Emilia Cieślukowska już jako mała 
dziewczynka marzyła o byciu na-
uczycielem. - Nie wiem, jaki inny za-
wód sprawiłby mi tyle radości. To 
marzenie od zawsze było ze mną 
i bardzo się cieszę, że się spełniło - 
podkreśla nauczycielka.  

Nauczycielem jest od siedmiu  
lat. Swoją przygodę z edukacją za-
częła na stanowisku pomocy na-
uczyciela. Przez rok było Jej również 
dane być wychowawcą klasy trze-
ciej. Później trafiła do przedszkola, 
w którym pracuje do dziś. 

W zawodzie ważny jest dla Niej 
dobry kontakt z dziećmi i ich rodzi-
cami. Stara się stworzyć dobrą at-
mosferę w grupie, żeby maluchy 
czuły się bezpiecznie. Bardzo ceni 
sobie otwartość i szczerość przed-

szkolaków, z którymi pracuje. - Je-
stem dumna z najmniejszych suk-
cesów moich podopiecznych. Cie-
szę się, kiedy na przestrzeni roku 
przedszkolnego mogę obserwować 
rozwój dzieciaczków - podkreśla na-
uczycielka.  

O zajęciu II miejsca w wojewódz-
twie warmińsko-mazurskim mówi: 
- W najśmielszych snach nawet mi 
się nie śniło, że zajmę tak wysokie 
miejsce w plebiscycie. Jest to dla 
mnie ogromne wyróżnienie i za-

szczyt, że mogę w taki sposób repre-
zentować Przedszkole Mazurki, 
w którym pracuję. 

W pracy i po pracy bardzo lubi 
uczyć się czegoś nowego. - Intere-
suję się wieloma rzeczami, czasami 
nawet tymi, z którymi nie miałam 
do czynienia, jak na przykład szycie 
na maszynie. Sprawia mi to 
ogromną frajdę i satysfakcję, zwłasz-
cza jeśli coś mi się uda. Lubię rów-
nież układać puzzle przy ulubionej 
muzyce - wymienia. 

- Nie wiem, jaki inny zawód 
sprawiłby mi tyle radości - mówi 
Emilia Cieślukowska (Przed-
szkole Samorządowe Mazurki, 
Prostki). 

W najśmielszych snach nawet Jej się nie śniło

Nasza laureatka w zawodzie na-
uczyciela pracuje około 12 lat. 
Od 2016 roku w Przedszkolu Miej-
skim w Olsztynku. - Jestem absol-
wentką Warmińsko-Mazurskiego 
Uniwersytetu w Olsztynie na kie-
runku wczesna edukacja zintegro-
wana - dodaje Anna Wachowska. 

W przeszłości nie myślała jed-
nak o nauczaniu. Chciała zostać 
bibliotekarką albo florystką. 
- Samo przyszło, że zostałam na-
uczycielką. Bardzo dobrze wspo-
minam moją edukację w klasach 
I-III w Szkole Filialnej w Króliko-
wie. Miałam tam wiele wzorców 
i autorytetów, może dzięki temu 
wybrałam taką drogę zawodową. 
Lubię dzieci i przebywanie z nimi 
daje mi wiele radości - wyjaśnia 
pani Anna. 

Dziś wykonuje pracę, którą ma 
ogromne znaczenie dla całego spo-
łeczeństwa. Ma wiele zalet: różno-
rodność, dynamiczność, brak mo-
notonności i nudy, praca z młodymi 
ludźmi. Satysfakcję i radość przy-
nosi Jej wiele codziennych przed-
szkolnych sytuacji, w których do-
świadcza sympatii, życzliwości, zro-
zumienia i wdzięczności ze strony 
dzieci i ich rodziców. - Mam możli-
wość pokazania dzieciom, jak 
piękny jest otaczający nas świat. Po-

czucie spełnienia daje mi patrzenie, 
jak nabywają nowe umiejętności 
i rozwijają się z każdym dniem. Są 
to niezapomniane momenty - pod-
kreśla nauczycielka.  

Jest dumna, że na co dzień wy-
chowuje, uczy, organizuje wy-
cieczki, wyjścia, uroczystości, spo-
tkania z ciekawymi ludźmi. Naj-
więcej satysfakcji daje Jej prowa-
dzenie zajęć teatralnych w przed-
szkolu. - Uwielbiam w ten sposób 
rozwijać zdolności dzieci - mówi.

Anna Wachowska czuje spełnie-
nie, gdy widzi, że dzieci nabywa-
ją nowe umiejętności i rozwijają 
się z każdym dniem.

Ma możliwość pokazania, jak piękny jest świat

- Najbardziej cenię w swojej pracy 
kontakt z dzieckiem, możliwość 
obserwowania zmian zachodzą-
cych w rozwoju, a także uśmiech 
na twarzach dzieci, który pojawia 
się po przeprowadzonych zajęciach 
i wspólnej zabawie - mówi o zale-

tach swojej pracy nauczycielka Jo-
lanta Sikorska.  

W zawodzie nauczyciela pracuje 
13 lat. Ukończyła studia z edukacji 
wczesnoszkolnej i cztery kierunki 
studiów podyplomowych, dzięki 
czemu podniosła swoje kwalifikacje 
i poszerzyła posiadaną wiedzę. 
- Po ukończeniu studiów rozpoczę-
łam pracę w oddziale przedszkol-
nym, następnie przeszłam ze swoją 
grupą do nauczania początkowego,  
przez cztery lata pracowałam jako 

nauczyciel współorganizujący pro-
ces kształcenia dziecka z niepełno-
sprawnością, po czym ponownie 
wróciłam do pracy w przedszkolu - 
opowiada o swojej karierze. 

Jak podkreśla, jest dumna ze 
swojego rozwoju zawodowego, 
który przekłada się na pracę 
z dzieckiem i rodzicami. - Również 
jestem dumna i sprawia  mi wielką 
radość to, że moi podopieczni chęt-
nie przychodzą i zostają w przed-
szkolu - mówi pani Jolanta. 

Wyróżnienie zdobyte w Plebi-
scycie Edukacyjnym jest dla Niej 
szczególnym osiągnięciem. - Na sa-
mym początku pozytywnie zasko-
czyła mnie sama nominacja, a zaję-
cie IV miejsca w Państwa plebiscy-
cie sprawiło mi ogromną radość - 
podkreśla.  

Prywatnie ciekawi Ją dobra 
książka, nowości technologiczne, wi-
zaż i moda. Uwielbia  również długie 
spacery z czekoladowym labrado-
rem Fadusiem.

Jolanta Sikorska (Szkoła Podsta-
wowa im. Ireny Kwinto, Żabi 
Róg) jest dumna, że Jej pod-
opieczni z chęcią i radością 
przychodzą do przedszkola. 

Jest dumna ze swojego rozwoju zawodowego

- Tak naprawdę zawód nauczyciela 
wykonuję dopiero od kilku lat. Po-
czątkowo pełniłam funkcję asy-
stenta nauczyciela - mówi Magda-
lena Czarnowska. Bardzo szybko 
pokochała to, co robi i rozpoczęła 

studia w celu dokształcenia. Szybko 
otrzymała propozycję zostania wy-
chowawcą w grupie trzylatków 
w przedszkolu i tak „wszystko się 
zaczęło”. Obecnie uczy w Niepu-
blicznym Przedszkolu Mozart w Iła-
wie. - Staram się cały czas szkolić 
i uczyć nowych metod wychowaw-
czych, aby wzbogacać swoją wiedzę 
i dawać z siebie jeszcze więcej - pod-
kreśla nauczycielka.  

W swojej pracy najbardziej ceni 
momenty, kiedy widzi, jak Jej pod-

opieczni rozwijają się z uśmiechem 
na twarzy; kiedy widzi, jak przeła-
mują swoje bariery, nabywają nowe 
umiejętności, a także to, z jakim za-
ciekawieniem poznają otaczający 
ich świat. 

Po pracy nauczycielka jest dru-
żynową 99. Iławskiej Gromady Zu-
chowej „Wilczki”, a także zastępcą 
komendanta hufca ds. programu 
i pracy z kadrą. - Harcerstwo stało 
się częścią mojego życia. Sama 
wiele lat byłam wychowywana 

przez harcerstwo i teraz pomnażam 
to, co otrzymałam - podkreśla.  

Kolejną Jej pasją, która towarzy-
szy Jej od nastoletnich lat, jest foto-
grafia. - W tym kierunku skończy-
łam także wiele kursów oraz studia. 
Jest dla mnie odprężeniem oraz 
ukojeniem w wielu stresujących sy-
tuacjach - podkreśla.  

Zdobyte w plebiscycie wyróżnie-
nie to dla Niej przede wszystkim  
podziękowanie za pracę i zaangażo-
wanie, które wkłada w swoją pracę. 

Magdalena Czarnowska to nie 
tylko wspaniała nauczycielka 
przedszkola, ale także drużyno-
wa  99. Iławskiej Gromady Zu-
chowej „Wilczki” oraz pasjonat-
ka fotografii.

Tak „wszystko się zaczęło”. Stara się cały czas szkolić

Gazeta Olsztyńska 
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Zwycięstwo w Plebiscycie Eduka-
cyjnym jest dla Magdaleny Wię-
cek ogromnym zaskoczeniem. - Nie 
spodziewałam się tak wielkiego za-
angażowania ze strony społeczno-
ści szkolnej, ale też rodziny i przyja-
ciół.  Chciałbym wyrazić ogromną 

wdzięczność za oddane głosy. Cie-
szę się, że moja praca i zaangażowa-
nie w edukację zostały docenione. 
To dla mnie ogromna dawka moty-
wacji do dalszej pracy - podkreśla.  

O zawodzie nauczycielki ma-
rzyła już w dzieciństwie. Wówczas 
Jej ulubioną zabawą była ta 
w szkołę. - Wcielanie się w rolę na-
uczyciela sprawiało mi dużo przy-
jemności i radości. Lubiłam się też 
uczyć. Od zawsze byłam bardzo cie-
kawa otaczającego mnie świata. 

Stąd też może zamiłowanie do na-
uki języków obcych i decyzja o wy-
jeździe za granicę zaraz po studiach 
- opowiada.  

Zawód wykonuje od ośmiu lat, 
a zaczynała w jednym z wiedeń-
skich przedszkoli. - To cenne i bo-
gate doświadczenie. Nauczyciel 
pełni tam rolę przewodnika, wspie-
rając dziecko w odkrywaniu świata 
i rozwijaniu umiejętności poprzez 
eksperymentowanie, zabawę i dzia-
łanie. Zasady tej maksymy staram 

się wdrażać codziennie w mojej 
pracy z dziećmi w Sportowej Szkole 
Podstawowej nr 4 w Szczytnie - za-
znacza wyróżniona w naszej akcji 
nauczycielka.  

Zawód uwielbia za kontakt 
z dziećmi. Lubi razem z Nimi się ba-
wić, eksperymentować, próbować 
nowych rzeczy i podejmować wy-
zwania. - Dzięki temu moja praca 
jest nie tylko obowiązkiem, ale też 
źródłem satysfakcji i radości - pod-
kreśla laureatka. 

Tytuł Nauczycielki Roku Klas 0-
3 zdobyła Magdalena Więcek. 
- Cieszę się, że moja praca i zaan-
gażowanie w edukację zostały 
docenione - mówi. 

Zaczynała w jednym z wiedeńskich przedszkoli

Anna Krakowiak-Pajor w zawodzie 
pracuje od 2006 roku. Jej kariera 
rozpoczęła się w prywatnej szkole 
oraz w przedszkolu, gdzie zdoby-
wała cenne doświadczenie. 
- Od pięciu lat kontynuuję swoją 

pracę w Szkole Podstawowej nr 14 
imienia Marii Konopnickiej w Olsz-
tynie. W trakcie tych lat miałam 
okazję rozwijać się zawodowo,  
zdobywać umiejętności pedago-
giczne, podnosić  swoje kwalifika-
cje i dostosowywać się do różnych 
środowisk nauczania - opowiada 
pani Anna.  

Już jako uczennica obserwując 
pracę nauczycieli, zaczęła dostrze-
gać ich wpływ na rozwój uczniów 
i atmosferę w szkole. - Początkowo 

nie planowałam zostać nauczy-
cielką, a nawet zarzekałam się, że 
nią nie będę. Inspiracją była moja 
mama, która również uczyła 
dzieci. Szukając swojej drogi, osta-
tecznie zdecydowałam się na taką 
właśnie karierę - tłumaczy nam.  

Dziś w zawodzie nauczyciela 
najbardziej ceni możliwość wpły-
wania na rozwój i edukację mło-
dych umysłów.  

- To satysfakcjonujące widzieć, 
jak uczniowie rozwijają się jako 

jednostki. Każdy uśmiech oraz 
uścisk wdzięcznego dziecka do-
daje mi skrzydeł do działania - 
uważa nasza laureatka. 

Uwielbia nawiązywać relacje 
z uczniami. Uczniowie są dla Niej 
inspiracją każdego dnia. - Cieszą 
mnie ich postępy, jednak najbar-
dziej dumna jestem, gdy mój wy-
siłek jest doceniony przez dzieci, 
gdy są one ciekawe tego, co mówię 
oraz chętnie przychodzą do szkoły 
- zaznacza nauczycielka.

Na III miejscu kategorii Nauczy-
ciel Roku Klas 0-3 znalazła się 
Anna Krakowiak-Pajor. W zawo-
dzie ceni możliwość wpływania 
na rozwój i edukację młodych 
umysłów.

Inspiracją do wyboru takiej ścieżki była Jej mama 

- Jako dziecko zawsze marzyłam, 
by zostać nauczycielem. Gdy jed-
nak przyszło do wybierania drogi 
życiowej, sama nie wiedziałam, co 
chcę robić. Na samym początku 

myślałam o nauczaniu wychowa-
nia fizycznego. Natomiast im bliżej 
było konkretnej decyzji, tym bar-
dziej przestawałam o tym myśleć - 
wspomina Karolina Ostrowska. 
W rezultacie to rodzina pomogła 
Jej dokonać wyboru. Uświadomili, 
że spędzanie czasu z dziećmi za-
wsze sprawiało Jej radość i satys-
fakcję. Ostatecznie wybrała eduka-
cję wczesnoszkolną, aby móc 
w pełni oddać się temu, co kocha 
całym sercem. 

Jej kariera zawodowa tak na-
prawdę dopiero się zaczyna. - Pra-
cuję trzy lata w zawodzie, 
w tym na samym początku rok 
w świetlicy. Po tym czasie otrzyma-
łam swoje pierwsze wychowawstwo 
- wyjaśnia pani Karolina. Nauczy-
cielka od samego początku bardzo 
angażowała się w pracę, a dzieci bar-
dzo to doceniały. - Potwierdzał to 
fakt, że po zajściu w ciążę i urodze-
niu dziecka moje klasowe dzieci da-
lej o mnie pamiętały. Gdy po urlopie 

macierzyńskim rozpoczęłam pracę 
w innej szkole, dzieci znalazły spo-
sób, by do mnie dotrzeć i zaprosić 
mnie na swoją komunię i zakończe-
nie roku - opowiada nauczycielka. 
Moment, w którym widzi, jak  
uczniom podoba się to, w jaki sposób 
prowadzi zajęcia, jest dla Niej najlep-
szą nagrodą za cały wysiłek: - Kiedy 
usłyszysz od dziecka, które mija Cię 
na mieście i słyszysz „To moja ko-
chana pani Karolina”, to czego chcieć 
więcej.

Karolina Ostrowska (Szkoła 
Podstawowa nr 12 im. Michała 
Kajki, Elbląg) w zawodzie pracu-
je od trzech lat. Choć dopiero za-
czyna kroczyć po nauczyciel-
skiej ścieżce, już została doce-
niona w naszej akcji. 

Gdy słyszysz „To moja kochana pani Karolina”...

Panią Annę zawsze fascynowała 
praca w szkole. Jej największym au-
torytetem była i jest mama, która 
również była nauczycielem. 

Pani Anna to nauczycielka dyplo-
mowana z ponaddziesięcioletnim 

doświadczeniem w pracy 
z uczniami. Swoją karierę rozpoczęła 
jako nauczycielka języka angiel-
skiego, lecz szybko zainteresowała 
się sposobami pomocy uczniom 
z różnymi trudnościami rozwojo-
wymi. To zaowocowało kolejnymi 
studiami: oligofrenopedagogiką, te-
rapią pedagogiczną, logopedią i neu-
rologopedią. Jej praca nie kończy się 
na dostarczaniu wiedzy z podręcz-
ników, ale staje się integralną częścią 
wsparcia rozwoju każdego ucznia. 

W 2021 roku pani Anna została 
uhonorowana Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej za swoje wyjąt-
kowe zasługi dla oświaty i wycho-
wania. To nie tylko dowód uznania 
dla Jej ciężkiej pracy, ale także mo-
tywacja do dalszego doskonalenia 
się w dziedzinie pedagogiki. 

Największą radością naszej 
laureatki jest radość Jej pod-
opiecznych i wdzięczność ich ro-
dziców. Dla Niej każdy sukces 
ucznia jest jak własne zwycię-

stwo. - Czuję satysfakcję, kiedy 
moi podopieczni przezwyciężają 
swoje trudności i mogą uwierzyć 
w siebie - podkreśla.  

Pani Anna nieustannie pogłębia 
swoją wiedzę, szczególnie w ob-
szarze ludzkiego mózgu i jego 
funkcjonowania. Regularnie czyta 
literaturę i publikacje związane z tą 
tematyką. Ponadto uwielbia 
sztukę, operetki i śpiew, co dodaje 
koloru i pasji do Jej życia poza 
pracą.

Dla Niej każdy sukces ucznia 
jest jak własne zwycięstwo. Oto 
Anna Dytkowska (Zespół Szkół 
Sportowych, Ełk), laureatka V 
miejsca w kategorii Nauczyciel 
Roku Klas 0-3. 

Największą radością jest radość Jej podopiecznych

Magdalena Cyrkiel 
(Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Upałtach) 

- II miejsce w kategorii  
Nauczyciel Roku klas 0-3
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Choć Magdalena Wasilka o zawo-
dzie nauczyciela myślała już jako 
mała dziewczynka, to przy wybo-
rze studiów ostatecznie zdecydo-
wała się na matematykę stosowaną. 
- Dopiero po ukończeniu studiów 
ostatecznie postanowiłam rozpo-

cząć studia podyplomowe dające 
mi uprawnienia do nauczania 
dzieci. Co o tym zdecydowało, że 
postanowiłam uczyć w szkole? 
Chyba to, że bardzo lubiłam tłuma-
czyć koleżankom zagadnienia z ma-
tematyki, pomagać im w zrozumie-
niu i przygotowaniu się na spraw-
dziany - opowiada.  

Swoją karierę jako nauczyciel za-
częła w roku 2016 w szkole prywat-
nej. Po trzech latach pracy zmieniła 
ją i zaczęła pracować w dwóch 

olsztyńskich placówkach - Szkole 
Podstawowej nr 29 i Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Handlowych. 
- Od 2022 roku, w związku z dużą 
liczbą wykonywanych obowiąz-
ków, pracuję już tylko w SP29 - wy-
jaśnia Magdalena Wasilka.  

Najbardziej ceni w swoim zawo-
dzie kontakt z ludźmi oraz możli-
wość pomocy drugiej osobie. - Naj-
bardziej dumna jestem z osiągnięć 
moich uczniów. Nie tylko tych na-
ukowych, takich jak wyniki egzami-

nów czy osiągnięcia w konkursach, 
ale przede wszystkim tych życio-
wych, czyli tego, jakimi ludźmi się 
stają , jakich wyborów dokonują - 
podkreśla nauczycielka. O zwycię-
stwie w Plebiscycie Edukacyjnym 
mówi: - Jest to dla mnie wielkie wy-
różnienie i tak naprawdę dzięki 
temu widzę, że moja praca jest po-
trzebna i zauważalna. 

Prywatnie lubi podróże, odkry-
wanie nowych miejsc, książki i gry 
- planszowe oraz komputerowe. 

Tytuł Nauczycielki Roku klas 
IV-VIII zdobyła Magdalena Wa-
silka z Olsztyna. - Jest to dla 
mnie wielkie wyróżnienie - mó-
wi zwyciężczyni. 

Docenia jako uczniów oraz jako ludzi, jakimi się stają

- Jako mała dziewczynka zawsze 
chciałam zostać nauczycielką. Na-
śladowałam mamę, która praco-
wała w szkole i z wielkim zaanga-
żowaniem uczyła dzieci. To dzięki 

mamie swój zawód traktuję jako 
powołanie - opowiada Monika 
Krzywkowska.  

Zawód nauczyciela wykonuje 20 
lat. Ukończyła dwa kierunki studiów 
magisterskich: teologię na Uniwer-
sytecie Warmińsko-Mazurskim 
w Olsztynie (2006) oraz prawo kano-
niczne na Uniwersytecie Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
(2010). Jest także absolwentką stu-
diów podyplomowych na kie-
runku pedagogika opiekuńczo-wy-

chowawcza w Szkole Wyższej im. 
Pawła Włodkowica w Płocku.  

Najbardziej w swojej pracy ceni 
kontakt z dziećmi. Jej pasją jest nie 
tylko przekazywanie wiedzy, ale 
także kształtowanie wartości 
i uwrażliwianie na potrzeby dru-
giego człowieka. Ogromną satys-
fakcję sprawią Jej sukcesy uczniów 
oraz zaangażowanie w liczne akcje 
charytatywne i misyjne. 

W 2017 roku nasza laureatka 
uzyskała stopień doktora nauk 

prawnych na Wydziale Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Warmiń-
sko-Mazurskiego w Olsztynie, co 
świadczy o Jej nieustającym dąże-
niu do doskonalenia się i pogłębia-
nia wiedzy. 

Nominacja do plebiscytu oraz 
zajęcie II miejsca w wojewódz-
twie w kategorii Nauczyciel Roku 
Klas IV-VIII było dla Niej szczegól-
nym wyróżnieniem, wyrazem 
uznania oraz docenieniem Jej 
pracy.

Monika Krzywkowska to doktor 
nauk prawnych, specjalista ka-
nonicznego prawa małżeńskiego 
i procesowego, a przede wszyst-
kim - nauczycielka w  Szkole Pod-
stawowej nr 3 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Iławie. 

Jej wielką pasją jest nie tylko przekazywanie wiedzy 

Satysfakcja - to najpiękniejsze uczu-
cie w zawodzie nauczyciela. - Od-
czuwamy ją, jeśli potrafimy do-
strzec zainteresowanie uczniów da-
nym zagadnieniem, tematem czy 
przedmiotem. Widzieć ich postępy 

w nauce czy też odnoszone sukcesy. 
Z uśmiechem patrzę, jak realizują 
swoje pasje i marzenia. Wtedy 
wiem, że to dobrze poświęcony 
czas - uważa Krzysztof Piecuch.  

Nasz laureat swój zawód wyko-
nuje od niespełna 9 lat. Jego kariera 
zawodowa to ciągły rozwój oraz 
nowe wyzwania. - Na początku 
swojej drogi zawodowej zdobyłem 
wiele doświadczenia w nauce ję-
zyka obcego w klasach najmłod-
szych i starszych. W kolejnych la-

tach dodatkowo zacząłem prowa-
dzić zajęcia z informatyki oraz dwu-
języczne nauczanie geografii, co 
było dla mnie dużym wyzwaniem 
oraz ogromną praktyką - opowiada 
nasz laureat.  

W swojej pracy ceni to, że ma 
możliwość do inspirowania do dzia-
łania i kreatywnego myślenia. - Jako 
wychowawca staram się skupiać ich 
uwagę na wzajemnym szacunku, 
odpowiedzialności, cierpliwości 
oraz wytrwałości - podkreśla.  

Jest bardzo dumny z sukcesów 
i własnych, i swoich wychowan-
ków. - Cieszę się, że mogę uczestni-
czyć w procesie wchodzenia w do-
rosłe życie młodych ludzi, że mogę 
przekazywać im wartościową wie-
dzę oraz rozwijać ich kreatywność - 
zaznacza. 

Zdobyte w plebiscycie wyróżnie-
nie to ważne wydarzenie w Jego ży-
ciu zawodowym. - Dla mnie to po-
zytywna informacja zwrotna, że do-
brze wykonuję swoją pracę - mówi.

Krzysztof Piecuch lubi inspiro-
wać uczniów do działania i kre-
atywnego myślenia. Poznajcie 
wyjątkowego nauczyciela 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Pasłęku.

Z uśmiechem patrzy, jak realizują hobby i marzenia 

Renata Rainko w dzieciństwie po-
dziwiała nauczycieli za ich pracę, 
mądrość. - Szczególnie ceniłam 
tych, którzy byli otwarci i sprawie-
dliwi - mówi. Sama jednak nie my-
ślała o spełnianiu się w tym zawo-
dzie. Pracę w szkole rozpoczynała 

jako sekretarz, rok później została 
nauczycielem bibliotekarzem. 
- I tak już się potoczyło. Jedne stu-
dia, drugie i kolejne... W zawodzie 
nauczyciela pracuję od 2001 roku. 
Przez wiele lat pracowałam jako 
nauczycielka języka angielskiego 
w przedszkolu i w klasach I-III. 
Obecnie nadal pełnię funkcję  na-
uczyciela bibliotekarza. Jestem też 
pedagogiem szkolnym, terapeutą 
pedagogicznym i oligofrenopeda-
gogiem. Czuję się związana ze 

swoją szkołą i środowiskiem 
szkolnym - podkreśla z mocą Re-
nata Rainko.  

Co najbardziej ceni w swoim za-
wodzie? Kontakt z dziećmi i mło-
dymi ludźmi. - Fascynujące jest to, 
że każdy uczeń jest inny, ale warto-
ściowy, że w każdym można od-
kryć, wydobyć coś niesamowitego 
- twierdzi nauczycielka.  

Największą dumą są dla Niej 
oczywiście uczniowie - Ich osią-
gnięcia, sukcesy. Wiele satysfakcji 

odczuwam wiedząc, że świetnie 
sobie radzą w dorosłym życiu - 
mówi.  

O zajęciu IV miejsca w naszym 
plebiscycie pani Renata mówi: - To 
wielkie wyróżnienie, jednak naj-
bardziej ujęła mnie sama nomina-
cja do nagrody. 

Pani Renata to osoba, która nie 
ogranicza swoich zainteresowań 
tylko do środowiska szkolnego. 
Poza szkołą, oddaje się swoim pa-
sjom - literaturze i podróżom.

Renata Rainko (Zespół Szkolno-
Przedszkolny, Okartowo) jest 
nauczycielką, pedagogiem oraz 
terapeutą. - Czuję się związana 
ze swoją szkołą - podkreśla. 

Każdy inny, każdy wartościowy i można coś odkryć

Marzena Elżbieta Kamińska-Ko-
piczko jako nauczycielka pracuje 
od 36 lat. Pasję do tego zawodu wy-
niosła z domu. Jej rodzice byli 
wspaniałymi i cenionymi nauczy-

cielami. - Tato był chemikiem, 
a mama uczyła w klasach I-III. Wy-
chowywałam się w środowisku na-
uczycielskim. Bacznie obserwowa-
łam rodziców, jak budowali relacje 
nauczyciel - uczeń, nauczyciel - ro-
dzic, rozwiązywali problemy na-
tury wychowawczej. Byli dla mnie 
wzorem. Od najmłodszych lat wie-
działam, że będę pracowała w tym 
zawodzie. Moje obie siostry też pra-
cują jako nauczycielki - opowiada 
nasza laureatka.  

Pierwszą pracę podjęła po stu-
diach w Zespole Szkół Rolniczych 
w Dowspudzie, w której przepraco-
wała 15 lat na etacie nauczyciela 
chemii i matematyki. - Po tym dłu-
gim okresie zmieniłam miejsce za-
mieszkania i zatrudniłam się 
w Gimnazjum nr 2 w Olecku, które 
zostało przekształcone na szkołę 
podstawową. Ze względu na małą 
liczbę oddziałów pracuję również 
w Szkole Podstawowej nr 3 
w Olecku - wyjaśnia nauczycielka.  

Dla Niej praca nauczyciela to 
nie tylko przekazywanie wiedzy 
z podręczników, ale także budo-
wanie relacji z uczniami i rozwija-
nie ich pasji oraz zainteresowań. 

Jej doświadczenie i wiedza są 
nieocenione w procesie kształce-
nia młodych umysłów. - Nauczy-
ciel powinien być wzorem postę-
powania dla swoich uczniów. Naj-
bardziej cenię uczciwość i spra-
wiedliwość - podkreśla doświad-
czona pedagog.

Praca w edukacji to dla Niej nie 
tylko zawód, ale prawdziwa pa-
sja. Marzena Elżbieta Kamiń-
ska-Kopiczko, nauczycielka 
z 36-letnim stażem. Jest praw-
dziwym weteranem w dziedzi-
nie nauczania.

Najbardziej ceni sobie uczciwość i sprawiedliwość
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- Jest to dla mnie wielkie wyróżnie-
nie oraz pewnego rodzaju potwier-
dzenie, że to, co robię od wielu lat, 
ma sens - mówi Elżbieta Rudzińska 
o zdobyciu tytułu Nauczycielki 
Roku Szkoły Ponadpodstawowej.  

Jako młoda osoba nigdy nie ma-
rzyła o zawodzie nauczyciela po-
mimo tego, że Jej mama pracowała 
w tym fachu. Ukończyła studia 
techniczne, a o tym, że w rezultacie 
Jej całe życie związane jest z na-
uczaniem, zdecydował przypadek. 
- W zawodzie nauczyciela pracuję 
już 40 lat. W czasie mojej pracy po-
znałam prawie wszystkie etapy 
edukacyjne. Pracowałam w szkole 
podstawowej i średniej, pełniłam 
funkcję dyrektora gimnazjum, 

a od 2000 związana jestem z pla-
cówką kształcącą ludzi dorosłych -
z Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego w Ostródzie. Od 2005 roku 
do dnia dzisiejszego pełnię funkcję 
wicedyrektora tej placówki oraz 
pracuję jako nauczyciel biologii 
i chemii - opowiada nauczycielka.  

W swojej pracy najbardziej ceni 
pracę i kontakt z młodzieżą oraz z  
dorosłymi słuchaczami, od których 
też wielu rzeczy może się nauczyć. 
Najbardziej dumna jest z osiągnięć 

i sukcesów słuchaczy, którzy wsku-
tek różnych zawirowań życiowych 
zmuszeni byli zdobywać wykształ-
cenie w szkole dla dorosłych. - Po-
godzenie obowiązków rodzinnych 
oraz zawodowych z nauką w so-
botę i niedzielę wymagało od nich  
wielkiej determinacji. Mimo to 
wielu z nich osiągnęło oczekiwany 
sukces. A sukcesy moich słuchaczy 
są moimi sukcesami i wszystkich 
nauczycieli pracujących w mojej 
placówce - podkreśla. 

Elżbieta Rudzińska z Zespołu 
Szkół Zawodowych w Ostródzie 
w zawodzie nauczyciela pracu-
je od 40 lat! W tym czasie prze-
szła przez wszystkie szczeble 
kariery. 

Sukcesy słuchaczy są Jej sukcesami, tak opowiada

Pani Greta jest dość młodą na-
uczycielką - od półtora roku pra-
cuje w dwóch szkołach. Od razu 
została również wychowawczy-
nią. - Jeszcze pamiętam to uczu-
cie, gdy po raz pierwszy stanęłam 

przed swoją klasą. Połączenie 
zdenerwowania, ekscytacji oraz 
szczęścia... - wspomina. Pamięta 
także początki fascynacji zawo-
dem nauczyciela. Miały one miej-
sce już w dzieciństwie, gdy zda-
rzało Jej się bawić w szkołę czy 
uczyć misie liczenia. Gdy na świe-
cie pojawiła się Jej młodsza sio-
stra, godzinami uczyła Ją czytać, 
pisać czy jeździć na rowerze. 
I choć pociągało Ją nauczanie, nie 
sądziła wówczas, że zostanie na-

uczycielką. - Dopiero po skończe-
niu studiów, mając za sobą ponad 
dziesięć lat udzielania korepety-
cji w formie wolontariatu, zrozu-
miałam, że to sprawia mi najwięk-
szą przyjemność. Nie wyobraża-
łam sobie żadnej innej pracy - 
opowiada Greta Mioskowska.  

Swój zawód lubi dzięki swoim 
uczniom. Każdy ich sukces, 
w szkole czy poza nią, jest dla Niej 
powodem do szczęścia. - Rozpiera 
mnie duma, gdy widzę jak dora-

stają, zmieniają się. A najlepiej 
można to zauważyć podczas wy-
cieczek szkolnych czy takich wy-
darzeń, jak wigilia klasowa. Z wie-
kiem stają się bardziej odpowie-
dzialni, ale na szczęście poczucie 
humoru im zostaje - śmieje się na-
uczycielka.  

Ze zdobytego w plebiscycie 
wyróżnienia jest bardzo dumna. 
- To znak, że wciąż potrafię się 
uczyć i rozwijać - uważa nasza 
laureatka. 

Drugie miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Szkoły Ponad-
podstawowej zajęła Greta Mio-
skowska (XI Liceum Ogólno-
kształcące, Olsztyn). Swoją pra-
cę lubi dzięki swoim uczniom.

Połączenie zdenerwowania, ekscytacji, szczęścia

Aleksandra Mihal, absolwentka 
Uniwersytetu Gdańskiego oraz 
Akademii Morskiej w Gdyni, jest 
niezwykle zaangażowaną nauczy-
cielką w Katolickim Liceum Ogól-
nokształcącym w Lidzbarku War-

mińskim. Od 1 września 2020 roku 
dzieli się swoją wiedzą jako nauczy-
ciel kontraktowy. Dodatkowo jest 
również wychowawczynią klasy 
IVa, angażując się w pełni w życie 
szkolne i rozwój swoich uczniów. 

Jej podejście do nauczania jest 
wyjątkowe. Nie tylko stara się 
przekazywać uczniom wiedzę teo-
retyczną, ale także kładzie duży 
nacisk na aspekty praktyczne i za-
stosowanie matematyki w życiu 
codziennym. Dzięki pasji Aleksan-

dry Mihal uczniowie mają okazję 
nie tylko zdobywać wiedzę, ale 
również rozwijać umiejętności 
społeczne i kształtować swoją oso-
bowość. Z determinacją i zaanga-
żowaniem dąży do tego, aby nie 
tylko rozumieli skomplikowane 
zagadnienia matematyczne, ale 
także pożegnali się z przekona-
niem, że matematyka jest trudna. 
Uczy, że stanowi ona fascynującą 
dziedzinę, która może być do-
stępna dla każdego. Jej zaangażo-

wanie w proces nauczania spra-
wia, że stara się jak najlepiej przy-
gotować uczniów do przyszłych 
wyzwań zarówno w świecie aka-
demickim, jak i zawodowym. 

Aleksandra Mihal ceni sobie at-
mosferę w Katolickim Liceum Ogól-
nokształcącym, która jest pełna 
życzliwych i pomocnych ludzi. To 
miejsce, gdzie zarówno uczniowie, 
jak i kadra pedagogiczna mogą roz-
wijać się i wspólnie tworzyć przyja-
zne środowisko nauki.

Aleksandra Mihal  (Katolickie 
Liceum Ogólnokształcące, Li-
dzbark Warmiński) chce przeka-
zywać uczniom praktyczną wie-
dzę i pokazywać, że matematy-
ka nie jest taka straszna. 

Aby nie tylko rozumieli skomplikowane zagadnienia

Dla wielu nauczycieli praca z mło-
dymi umysłami to nie tylko zawód, 
ale prawdziwa pasja. Taką właśnie 
perspektywę przyjmuje Tamara Ol-
szewska, która od 2009 roku oddaje 
się pracy nauczyciela z pełnym za-

angażowaniem i entuzjazmem. Jej 
kariera zawodowa rozpoczęła się 
od skromnych trzech godzin tygo-
dniowo, jednak z upływem czasu 
pracy przybywały, aż w końcu pani 
Tamara znalazła się na pełnym eta-
cie. To nie tylko efekt Jej zaangażo-
wania, ale także owoc ciężkiej 
pracy i determinacji. 

Nauczycielka nie ograniczała się 
tylko do jednej szkoły czy jednej in-
stytucji. Przez lata zdobywała do-
świadczenie i umiejętności poprzez 

pracę w różnych miejscach. To po-
zwoliło Jej poszerzyć horyzonty, 
nawiązać nowe kontakty oraz po-
znać wielu wspaniałych ludzi:  
uczniów, rodziców i innych na-
uczycieli.  

Wiara tych osób w Jej umiejęt-
ności i zaangażowanie była dla Niej 
niezwykłą motywacją do stawiania 
sobie kolejnych wyzwań i pokony-
wania własnych granic. 

- Chociaż nie było łatwo, nie ża-
łuję niczego i mam nadzieję, że 

przede mną jeszcze wiele wspania-
łych lat pracy - podkreśla uhonoro-
wana nauczycielka.  

Nasza laureatka ze wzrusze-
niem przyjęła wiadomość o swoim 
zwycięstwie w powiecie i zajęciu 
wysokiego, czwartego miejsca 
w województwie. - Skłamałabym 
mówiąc, że nie jest to zaszczyt i po-
wód do dumy, ale jednak już samo 
znalezienie się w gronie nauczycieli 
nominowanych było dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem - mówi.

Tamara Olszewska (Zespół 
Szkół Ogólnokształcących 
w Wydminach) wiadomość 
o wyróżnieniu w Plebiscycie 
Edukacyjnym przyjęła z praw-
dziwym wzruszeniem. 

Choć nie było łatwo, nie żałuje niczego i ma sukces

- Będąc uczniem, nigdy nie wiąza-
łem swojej przyszłości z pracą 
w szkole, mimo że duża część mojej 
rodziny wykonywała właśnie ten 
zawód. Do pracy w szkole zachęcił 
mnie były wychowawca ze szkoły 

średniej. Szkoły, w której obecnie 
pracuję - opowiada nam Mateusz 
Bijaczewski z Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Mrągowie.  

Naucza od 13 lat. W tym czasie, 
poza nauczaniem w CKZiU, miał 
okazję prowadzić również szkole-
nia dla młodzieży, a także pracować 
w szkole podstawowej i w gimna-
zjum. - Od kilku lat oprócz uczenia 
w CKZiU w Mrągowie, pracuję rów-
nież w Młodzieżowym Domu Kul-

tury w Mrągowie, prowadząc zaję-
cia z robotyki dla dzieci w wieku 
od 5 do 11 lat. Obecnie jestem na-
uczycielem dyplomowanym - 
mówi nasz laureat.  

Najbardziej w pracy nauczy-
ciela ceni sobie pracę z młodzieżą 
- zarówno tę na lekcjach, jak i tę 
podejmowaną w ramach dodatko-
wych inicjatyw młodzieży. 
- Trzeba pamiętać, że szkoła to nie 
tylko nauka. Ze względu na przed-
mioty, których uczę, mam możli-

wość brać udział z moimi 
uczniami w turniejach e-sporto-
wych i innych projektach rozwija-
jących ich zainteresowania nowo-
czesnymi technologiami. Oprócz 
tego jestem opiekunem samo-
rządu uczniowskiego, więc widzę 
zaangażowanie młodzieży 
w pracę na rzecz szkoły i lokalnego 
środowiska. To właśnie to przy-
nosi mi dużo satysfakcji i moty-
wuje do dalszych działań - podkre-
śla Mateusz Bijaczewski.

Mateusz Bijaczewski z Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Mrągowie zajął do-
skonałe V miejsce w wojewódz-
twie w kategorii Nauczyciel Ro-
ku Szkoły Ponadpodstawowej. 

Zachęcił Go były wychowawca ze szkoły średniej
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Nauczycielem jest od ponad 27 lat, 
a nauczycielem akademickim od 26 
lat. - Po skończeniu studiów przez 
krótki czas byłem specjalistą na-
ukowo-technicznym,  a potem pra-

cowałem już jako nauczyciel akade-
micki, asystent, adiunkt, wykła-
dowca, starszy wykładowca i obec-
nie adiunkt dydaktyczny w Kate-
drze Mechatroniki Wydziału Nauk 
Technicznych Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego w Olsztynie - 
opowiada dr Marek Raczkowski. 
Równolegle od wielu lat pracuje 
z młodzieżą  w jednej z wiodących 
szkół średnich w Olsztynie.  

Jak twierdzi, bycie nauczycielem 
w dobie Internetu, ogólnie dostęp-

nej wiedzy i informacji to wyzwanie, 
które wymaga umiejętności pełnego 
pasji i zaangażowania przekazywa-
nia tej wiedzy. - Nauczyciel to obec-
nie przewodnik i partner, który po-
winien rozumieć i akceptować róż-
nice między pokoleniami. Bardzo 
cenię sobie kontakt z młodymi 
ludźmi, których lubię i od których 
coraz częściej też się uczę - mówi 
nasz Nauczyciel Akademicki Roku.  

Zdobycie tytułu w Plebiscycie 
edukacyjnym 2023, jak i sama no-

minacja były dla Niego dużym za-
skoczeniem. - Jestem niezmiernie 
szczęśliwy, że moja długoletnia 
praca z młodymi ludźmi została 
doceniona. Nagrodę traktuję jako 
dowód tego, że uczniowie i stu-
denci, mimo iż wiele od nich wy-
magam, potrafią dostrzec moje 
starania i zaangażowanie. To miłe 
wyróżnienie mojej osoby. Bardzo 
dziękuję za wszystkie oddane 
na mnie głosy - podsumowuje 
laureat.  

Dr Marek Raczkowski to wykła-
dowca akademicki oraz nauczy-
ciel szkoły średniej. - Bardzo ce-
nię sobie kontakt z młodymi 
ludźmi, których lubię, od któ-
rych coraz częściej  też się uczę - 
mówi. 

Nauczyciel to obecnie przewodnik i partner, uważa

Barbara Grobelna o zawodzie na-
uczyciela nigdy nie myślała. - Za-
wsze widziałam, że to trudna i wy-
magająca praca. Praca na uczelni 
jednak się różni od pracy w szkole, 

czego też miałam niewątpliwą 
przyjemność zaznać - uważa.  

Jako wykładowczyni pracuje re-
latywnie krótko - od około pięciu 
lat. Pierwsze doświadczenia w tej 
pracy zdobywała w Wyższej Szkole 
Zdrowia w Gdańsku, następnie 
na Uniwersytecie Gdańskim, z któ-
rym cały czas współpracuje. Od 2 lat 
w Olsztyńskiej Szkole Wyższej. 
- Od tego roku akademickiego obję-
łam tu funkcję kierownika Katedry 
Filologii - dodaje Barbara Grobelna. 

Zapytana, za co najbardziej lubi 
swój zawód, stanowczo odpowiada 
- za kontakt z drugim człowiekiem. 
- Nieustannie zadziwia i zachwyca 
mnie, jak moi studenci, pomimo 
różnych przeciwności angażują się 
w swoją edukację, jacy są kreatywni 
i dociekliwi wiedzy. To zaszczyt to-
warzyszyć im w tej drodze - podkre-
śla wykładowczyni.  

Jest dumna z każdej studentki 
i z każdego studenta, w których 
udało Jej się rozbudzić zaintereso-

wanie językiem. Jej zainteresowa-
nia naukowe są związane z socjo-
lingwistyką, której zagadnienia są 
niezwykle interesujące i z powo-
dzeniem zaraża tym również stu-
dentów, którzy odkrywają prak-
tyczne aspekty językoznawstwa. 

Prywatnie jest wielką fanką po-
dróży. - Uwielbiam także dobrą 
kuchnię, a obecnie spełniam się 
jako mama - dodaje laureatka II 
miejsca w kategorii Nauczyciel 
Akademicki Roku.

- Nieustannie zadziwia i za-
chwyca mnie, jak moi studen-
ci, pomimo różnych przeciw-
ności, angażują się w swoją 
edukację, jacy są kreatywni 
i dociekliwi wiedzy - mówi 
Barbara Grobelna. 

To zaszczyt towarzyszyć im w tej drodze, podkreśla 

- W zawodzie pedagoga najbardziej 
cenię sobie kontakt, komunikację 
i pracę z ludźmi, nieustanne roz-
mowy i zmiany, które dzieją się 
w ich świadomości, w poglądach 
i przyszłym życiu. Mogę przyznać, 
że jest to niezwykle interesujący 
i ciekawy zawód, z wieloma możli-

wościami rozwoju i charakteru 
pracy - mówi dr Dorota Bartnicka. 

Wykształconym pedagogiem 
jest już 25 lat i tyle lat pracuje w za-
wodzie, jako nauczyciel akade-
micki, z krótką przerwą na pracę 
w Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej nr 1 w Olsztynie.  

Studia magisterskie w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej ukończyła 
w 1998 roku na kierunku pedago-
gicznym o nowej wówczas specjal-
ności: pedagogika społeczna. 

- Przyznam, że byłam ostatnim 
rocznikiem, w którym obowiązy-
wał konkurs świadectw i o przyję-
ciu na studia decydował wynik 
trzech komisyjnych egzaminów 
praktycznych. Na egzaminach tych 
sprawdzano umiejętności pla-
styczne, muzyczne oraz wymowę 
i dykcję - wspomina dr Bartnicka. 

Kolejny tytuł naukowy - doktora 
nauk humanistycznych w zakresie 
pedagogiki - uzyskała w 2005 roku 
i od tego czasu pracowała na kilku 

uczelniach wyższych w Olsztynie 
i w Lublinie.  

Po 25 latach pracy dr Bartnicka 
ma wiele powodów do zawodowej 
dumy. Jednak najbardziej jest 
dumna z tego, że cały czas może pra-
cować w zawodzie pedagoga, bo ży-
cie pisze różne scenariusze. - W 2022 
roku moją pracę na rzecz edukacji 
i wychowania docenił Minister Edu-
kacji Narodowej i wyróżnił mnie 
medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej na zamku w Olsztynie - dodaje. 

Dr Dorota Bartnicka (Olsztyńska 
Szkoła Wyższa) po 25 latach pra-
cy z zawodzie nadal czuje dumę 
z bycia pedagogiem.

Po 25 latach ma wiele powodów do zawodowej dumy

- Prawie 10 lat temu otworzyłam 
moje przedszkole. Na początku 
było kilkoro dzieci z jednego rocz-
nika. Z czasem grupy stawały się 
coraz bardziej liczne. Po kilku la-
tach rozwijania się przedszkola 
otworzyłam również żłobek. Te 10 

lat prowadzenia działalności daje 
mi ogromną satysfakcję i potwier-
dza, że to, co robimy, ma wartość - 
opowiada nasza Dyrektor Roku.  

O pracy nauczyciela nigdy nie 
myślała, jednak zawsze darzyła ten 
zawód dużym szacunkiem. Jej 
ścieżka zawodowa była związana 
z biznesem. W  tym czuła spełnie-
nie i satysfakcję. - To niełatwa 
droga dla kobiety. Wymaga dużej 
odporności na stres, predyspozycji 
menadżerskich, szybkiego dosto-

sowywania się do zmieniających 
się warunków na rynku. To, co jest 
siłą napędową działalności bizne-
sowej, to ciągła ciekawość, poszu-
kiwanie inspiracji i chęć podejmo-
wania nowych przedsięwzięć - tłu-
maczy Barbara Bolińska.  

Praca jako dyrektor przedszkola 
daje Jej możliwość obcowa-
nia z ludźmi - kadrą, rodzicami, 
a przede wszystkim z tymi najbar-
dziej spontanicznymi i szczerymi- 
z dziećmi. - Ich uśmiechnięte twa-

rze świadczą, że naszą pracę wyko-
nujemy wzorowo - uważa.  

O zwycięstwie w Plebiscycie 
Edukacyjnym mówi, że to 
ogromne wyróżnienie i powód 
do osobistej satysfakcji. - To po-
twierdzenie, że wiele lat temu pod-
jęłam słuszną decyzję, rozpoczyna-
jąc działalność edukacyjną. Jest to 
również wyróżnienie dla naszych 
placówek, które cieszą się dużą re-
nomą. To również zachęta do dal-
szej wytężonej pracy - dodaje.

W kategorii Dyrektor Roku Pla-
cówki Edukacyjnej zwyciężyła 
Barbara Bolińska. Na co dzień 
kieruje Przedszkolem nad Jezio-
rem Długim w Olsztynie. 

Wiele lat temu podjęła słuszną decyzję. Oto dowód!

- Już od najmłodszych lat marzy-
łam o tym, aby być nauczycielką. 
Moją ulubioną zabawą w dzieciń-
stwie była ta w szkołę. Razem 
z dziećmi z podwórka organizo-
wałam ,,lekcje” i różne inne 

szkolne zajęcia. Uwielbiałam uzu-
pełniać ,,dziennik”, za który słu-
żył zeszyt i wpisywać tam oceny - 
wspomina Bożena Kalinowska.  

Zawód nauczyciela chemii wy-
konuje od 23 lat. Zaczynała 
w Związku Harcerstwa Polskiego 
KH w Gołdapi. Od 2001 roku była 
nauczycielem chemii w Gimna-
zjum nr 1 im. Noblistów Polskich 
w Gołdapi, a następnie od 2006  
jego dyrektorem. - Po przekształ-
ceniu gimnazjum w Szkołę Pod-

stawową nr 5 im. Noblistów Pol-
skich także kieruję tą placówką, 
do chwili obecnej - wyjaśnia zdo-
bywczyni II miejsca w kategorii dla 
dyrektorów. W codziennej pracy 
najbardziej ceni kontakt z dziećmi 
i młodymi ludźmi. Możliwość 
kształtowania charakterów przy-
szłych dorosłych jest dla Niej nie-
bywałym przywilejem. - Uważam, 
że nauczyciele się nie starzeją, po-
nieważ ciągle przebywają w świe-
cie, gdzie króluje młodość. Nie 

znaczy to, że jest to łatwa praca, 
ale przynosi dużo satysfakcji - za-
znacza. Zajęcie tak zaszczytnego 
miejsca w plebiscycie jest dla Niej 
ogromnym wyróżnieniem, ponie-
waż, jak mówi, zdobyła je dzięki gło-
sowaniu rodziców swoich uczniów. 
- To oni, oddając głosy na mnie, po-
kazali, jak ważna jest moja praca. Do-
cenili mój wysiłek i zaangażowanie 
w rozwój szkoły i opiekę, którą ota-
czam wszystkich moich uczniów. 
Dziękuję im za to - podsumowuje.

Bożena Kalinowska jest dyrek-
torką Szkoły Podstawowej nr 5 
w Gołdapi. Możliwość kształto-
wania charakterów swoich 
uczniów jest dla Niej niebywa-
łym przywilejem.

Ciągle przebywa w świecie, gdzie króluje młodość
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Małgorzata Chmielewska pochodzi 
z wielodzietnej rodziny. W Jej domu 
zawsze było gwarno, ciepło i rodzin-
nie. - Rodzice nauczyli mnie jednej 
niezwykle istotnej rzeczy - sza-
cunku do innych i empatii. To wpły-

nęło na moje wybory - wspomina 
rodzinny dom.  

W czasie Jej dzieciństwa zawód 
nauczyciela był uznawany społecz-
nie za prestiżowy. Wielu było i dla 
Niej autorytetami. - Wydawało mi 
się, że o wyborze mojej drogi zawo-
dowej zadecydował przypadek. 
Dzisiaj wiem, że nie ma przypad-
ków. To właściwa droga, w której się 
realizuję, która przynosi mi satys-
fakcję - podkreśla. Od 27 lat pracuje 
z dziećmi z niepełnosprawnością 

intelektualną w Polskim Stowarzy-
szeniu na rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną Koło 
w Nidzicy jako nauczyciel, tera-
peuta integracji sensorycznej, logo-
peda. W międzyczasie podnosiła 
swoje kwalifikacje zawodowe, które 
pozwoliły Jej w znacznym stopniu 
poszerzyć swoje umiejętności w za-
kresie działań edukacyjnych, wy-
chowawczych, opiekuńczych i tera-
peutycznych . - Zdobytą wiedzę wy-
korzystuję także w kontaktach z ro-

dzicami. Łatwiej jest mi rozmawiać 
o dzieciach, towarzyszyć rodzicom 
w wychowaniu i edukacji ich 
dziecka. Dzielę się z nimi swoją wie-
dzą i służę pomocą - tłumaczy. 

W 2010 roku została wicedy-
rektorem  Ośrodka Rehabilita-
cyjno – Edukacyjno - Wychowaw-
czego (OREW) oraz Niepublicz-
nego Przedszkola Specjalnego 
„Zaczarowany ogród” w Nidzicy.  
Dodajmy, że jest również nauczy-
cielem akademickim.

Trzecie miejsce na podium kate-
gorii Dyrektor Roku Placówki 
Edukacyjnej należy do Małgo-
rzaty Chmielewskiej (Przed-
szkole Niepubliczne Zaczarowa-
ny Ogród, Nidzica).

Nauki rodziców wpłynęły na Jej życiowe wybory

Przedszkole Nad Jeziorem Długim 
w Olsztynie istnieje od 2014 roku, 
obchodząc już dekadę swojej 
działalności. To, co wyróżnia tę 
placówkę, to niewątpliwie jej 
umiejscowienie w jednym z naj-
bardziej urokliwych rejonów War-
mii, otoczonym lasami i jezio-

rami, bezpośrednio nad Jeziorem 
Długim.  

Początkowo przedszkole skła-
dało się z jednej grupy, jednak z bie-
giem lat placówka rozrastała się, by 
w tym momencie stanowić kom-
pleks żłobkowo-przedszkolny. 

Oferta przedszkola jest stale mo-
dyfikowana, wzbogacana i dosto-
sowywana do potrzeb, możliwości 
oraz zainteresowań dzieci. Wyróż-
nia się własną kuchnią oraz umoż-
liwianiem podopiecznym skorzy-

stania ze wsparcia logopedy, psy-
chologa i pedagoga specjalnego. 

Dzieci mają również możliwość 
korzystania z różnorodnych zajęć 
dodatkowych, których oferta jest 
bogata i obejmuje różne zajęcia ru-
chowe oraz umożliwiające rozwój 
sprawności technicznych, jak 
na przykład robotyka. Język angiel-
ski prowadzony jest przez wyśmie-
nitego native speakera, co znacząco 
ułatwia dzieciom oswojenie się z ję-
zykiem obcym. 

Kadra pedagogiczna nieustan-
nie doskonali swoje umiejętności 
pracy z dziećmi, pogłębiając wie-
dzę, poszukując coraz efektywniej-
szych i atrakcyjnych form pracy. 
W celu poprawy poczucia bezpie-
czeństwa dzieci w przedszkolu re-
gularnie analizuje się podejmo-
wane działania wychowawcze ma-
jące na celu eliminowanie zagrożeń 
oraz wzmacnianie właściwych za-
chowań, oceniając ich skuteczność 
i modyfikując w razie potrzeby.

Tytuł Przedszkola Roku w na-
szym województwie zdobyło 
Przedszkole Nad Jeziorem Dłu-
gim w Olsztynie.

W jednym z najbardziej urokliwych rejonów Warmii

Przedszkole we Frednowach jest 
niezwykłą placówką edukacyjną, 
która stoi na straży wszechstron-
nego rozwoju najmłodszych 
mieszkańców okolicy. Zlokalizo-
wane w malowniczej miejscowo-

ści przedszkole oferuje dzieciom 
nie tylko edukację, ale także bez-
pieczną i inspirującą przestrzeń 
do zabawy, nauki i poznawania 
świata. Od momentu powstania 
placówka kładzie szczególny na-
cisk na stworzenie atmosfery 
przyjaznej i otwartej, sprzyjającej 
kreatywności i aktywności fizycz-
nej. Maluchy uczą się tu poprzez 
doświadczenie i eksperymento-
wanie, co sprzyja ich naturalnemu 
rozwojowi. 

Jednym z największych atutów 
przedszkola we Frednowach jest 
wykwalifikowana kadra pedago-
giczna, która nie tylko posiada bo-
gate doświadczenie w pracy 
z dziećmi, ale także stale doskonali 
swoje umiejętności i podejście 
do nauczania. Nauczyciele pracu-
jący w przedszkolu są mentorami, 
przyjaciółmi i przewodnikami 
w podróży odkrywania wiedzy 
oraz umiejętności przez najmłod-
sze dzieci. 

Przedszkole we Frednowach 
oferuje różnorodne zajęcia eduka-
cyjne, artystyczne i sportowe do-
stosowane do wieku i zaintereso-
wań dzieci. Dzięki temu maluchy 
mają możliwość rozwijania się we 
wszystkich obszarach życia: po-
czynając od nauki liczb i liter, po-
przez kształtowanie zdolności ar-
tystycznych, aż po rozwijanie 
sprawności fizycznej i umiejętno-
ści społecznych. Sprzyja to zdro-
wemu rozwojowi maluchów. 

Drugie miejsce w kategorii 
Przedszkole Roku zajęła pla-
cówka we Frednowach. Tutaj 
maluchy mają możliwość rozwi-
jania się we wszystkich obsza-
rach życia.

Bezpieczna i inspirującą przestrzeń dla maluchów

Misją Przedszkola Niebieska Kraina 
jest zapewnienie dzieciom ze spek-
trum autyzmu szans na samodziel-
ność, optymalne funkcjonowanie 
w społeczeństwie i przygotowanie 
do dalszej edukacji. Jednym z klu-
czowych elementów funkcjonowa-
nia przedszkola są małe grupy tera-

peutyczne, w których znajduje się 
od 2 do 4 dzieci o zbliżonym pozio-
mie funkcjonowania. Taka formuła 
sprzyja terapii i pozwala na indywi-
dualne podejście do każdego malu-
cha, co ma istotne znaczenie w pro-
cesie rozwoju i terapii. 

W placówce panuje atmosfera 
pełnego zrozumienia i akceptacji  
różnych zachowań dzieci. Pracow-
nicy Przedszkola Niebieska Kraina 
są gotowi do pracy nad odmiennymi 
zachowaniami, wspierając maluchy 

w ich rozwoju i adaptacji do środo-
wiska przedszkolnego. 

Bezpieczeństwo dzieci jest prio-
rytetem , dlatego też sale i pomoce 
dydaktyczne są dostosowane 
do potrzeb i możliwości pod-
opiecznych,  zapewniając im kom-
fortowe warunki nauki i terapii. 
Regularna ewaluacja postępów 
w terapii oraz trening samodziel-
ności są tutaj kluczowe dla sku-
tecznego rozwoju dzieci. Przed-
szkole Niebieska Kraina dba o roz-

wój kompetencji społecznych 
i modelowanie zachowań dziecka, 
co przygotowuje je do interakcji 
z rówieśnikami i otoczeniem. 

W placówce maluchy mają moż-
liwość korzystania z konsultacji oraz 
codziennych, specjalistycznych za-
jęć indywidualnych i grupowych. 
Organizacja terapii i edukacji jest od-
powiednio dostosowana do potrzeb 
i aktualnych możliwości każdego 
dziecka, co umożliwia im rozwój 
w tempie właściwym dla nich.

Przedszkole Niebieska Kraina 
w Ełku to placówka dla dzieci 
w wieku przedszkolnym 
ze spektrum autyzmu. 

Pełne zrozumienie i akceptacja różnych zachowań

Stębark, malownicza miejsco-
wość położona wśród przyrodni-
czych atrakcji Warmii i Mazur, 
może poszczycić się nie tylko 
pięknymi krajobrazami, ale rów-
nież bogatym dziedzictwem edu-

kacyjnym. Mieści się tam Szkoła 
Podstawowa im. Władysława Ja-
giełły, która od lat stoi na straży 
wartości edukacyjnych. 

Historia placówki sięga 1960 
roku, kiedy w 550. rocznicę bitwy 
grunwaldzkiej otwarto pierwszą 
na Warmii i Mazurach (a trzydzie-
stą w Polsce) tysiąclatkę. W uro-
czystości otwarcia uczestniczył 
minister oświaty Czesław Wy-
cech. Była to siedmioklasowa 
szkoła podstawowa. Dzisiaj 

Szkoła Podstawowa im. Włady-
sława Jagiełły to nie tylko miejsce, 
w którym uczniowie zdobywają 
wiedzę, ale przede wszystkim 
wspólnota, która łączy pokolenia. 
Bogata oferta edukacyjna, staran-
nie dobrany zespół pedagogiczny 
oraz nowoczesne metody naucza-
nia sprawiają, że placówka ta cie-
szy się uznaniem zarówno rodzi-
ców, jak i lokalnych władz. 

Co sprawia, że Szkoła Podsta-
wowa im. Władysława Jagiełły 

wyróżnia się spośród innych pla-
cówek edukacyjnych? To przede 
wszystkim pasja i zaangażowanie 
nauczycieli, którzy nie tylko prze-
kazują wiedzę, ale również wy-
chowują młodych ludzi w duchu 
szacunku, odpowiedzialności 
i solidarności. Dzięki temu 
uczniowie nie tylko rozwijają się 
intelektualnie, ale również kształ-
tują swoje charaktery, stając się 
gotowi na wyzwania, jakie stawia 
przed nimi współczesny świat.

Szkoła Podstawowa im. Włady-
sława Jagiełły to nasza Szkoła 
Roku województwa warmiń-
sko-mazurskiego. To także miej-
sce, w którym dba się o wszech-
stronny rozwój uczniów.

Od lat stoi na straży wartości nie tylko edukacyjnych
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Szkoła prowadzona przez Stowarzy-
szenie Edukator z Łomży od lat sta-
nowi nieodłączną część lokalnej 
społeczności. Historia placówki 
sięga ponad stu lat wstecz i od tamtej 
chwili szkoła nie tylko przekazuje 
wiedzę, ale także kultywuje trady-

cje i wartości, które są jej fundamen-
tem. Imię błogosławionego księdza 
Stefana Wincentego Frelichow-
skiego, patrona placówki, symboli-
zuje dążenie do wsparcia i pomocy, 
szczególnie dla słabszych i potrze-
bujących. Szkoła zawsze kładzie na-
cisk na to, aby każde dziecko czuło 
się akceptowane i istotne, tworząc 
atmosferę pełną zrozumienia 
i wsparcia. Nowością, która zaszła 
w szkole od 1 września 2024 roku, 
jest jej przekształcenie w pierwszą 

na terenie powiatu działdowskiego 
szkołę integracyjną. Ta decyzja 
otwiera nowe możliwości dla dzieci 
niepełnosprawnych, pozwalając im 
zdobywać umiejętności społeczne 
i uczyć się wśród zdrowych rówie-
śników. Z kolei uczniowie zdrowi 
mają szansę rozwijać pozytywne 
postawy wobec osób niepełno-
sprawnych, stając się bardziej wraż-
liwi i pomocni. 

Szkoła oferuje kompleksowe 
wsparcie dla uczniów. Oprócz trady-

cyjnych metod nauczania nauczy-
ciele korzystają z nowoczesnych 
technologii i organizują liczne akcje, 
wycieczki oraz warsztaty, aby nauka 
była interesująca i atrakcyjna. W pla-
cówce istnieje także sala integracji 
sensorycznej, a dzieci mogą korzy-
stać z zajęć z psychologiem, logo-
pedą, pedagogiem i pedagogiem 
specjalnym. Małe grupy klasowe po-
zwalają na indywidualizację pracy 
z uczniami, co przekłada się na ich 
osiągnięcia edukacyjne.

W naszym plebiscycie docenio-
na została także Szkoła Podsta-
wowa im. Błogosławionego 
ks. Stefana Wincentego Freli-
chowskiego w Turzy Wielkiej. 

Patron symbolizuje dążenie do wsparcia i pomocy

Szkoła Podstawowa w Perłach to in-
stytucja o bogatej historii i nieustan-
nie rozwijającej się ofercie edukacyj-
nej. Od lat służy jako centrum nauki, 
kreatywności i integracji dla miesz-
kańców okolicznych miejscowości, 
obejmując swoim zasięgiem obszar 
liczący kilka miejscowości, w tym 

Klimki, Łęgwarowo, Parową, Paster-
nak, Perły, Rudziszki, Zielony 
Ostrów oraz Leopoldowo. 

W ciągu lat Szkoła Podstawowa 
w Perłach przeszła wiele ważnych 
zmian i modernizacji, które zdecy-
dowanie wzbogaciły jej infrastruk-
turę i program nauczania. Jedną 
z kluczowych zmian było wybudo-
wanie wielofunkcyjnego boiska, 
które stało się miejscem nie tylko ak-
tywności fizycznej, ale również in-
tegracji i wspólnej zabawy dla 

uczniów. Realizacja tego projektu 
była możliwa dzięki zwycięstwu 
w konkursie „Kolorowe boiska, czyli 
szkolna pierwsza liga” w 2013 roku. 

Kolejnym kamieniem milowym 
w rozwoju szkoły było wprowadze-
nie nowoczesnych technologii 
do sal lekcyjnych. Wyposażenie pla-
cówki w tablice multimedialne, 
rzutniki, projektory oraz podłącze-
nie do internetu każdej klasy po-
zwoliło na bardziej interaktywną 
i dostosowaną do potrzeb edukację. 

W ramach działań edukacyjnych 
szkoła brała udział w projektach ta-
kich, jak „Przygoda z nauką”, który 
zaowocował jej wyposażeniem 
w pracownię językową, czy też 
w projekcie „Jestem sobie przed-
szkolaczek”, który umożliwił utwo-
rzenie oddziałów dla dzieci 3-4-let-
nich. Ponadto od lat organizuje sze-
reg uroczystości i akcji, które inte-
grują społeczność szkolną oraz 
wprowadzają elementy kultury i tra-
dycji narodowej do życia uczniów.

Trzecie miejsce na podium kate-
gorii Szkoła Roku należy do pla-
cówki w Perłach. Od lat dba 
o edukację dzieci w regionie. 

Wiele zrobionych ważnych zmian i modernizacji

W Let’s GO wierzą, że edukacja języ-
kowa od najmłodszych lat jest klu-
czowym elementem w rozwoju każ-
dego dziecka, dlatego oferują kursy 
dla najmłodszych uczniów, ale także 

przygotowujące do matury w nowej 
podstawie programowej oraz do eg-
zaminu ósmoklasisty. Szkoła skupia 
się również na rozwijaniu kompeten-
cji komunikacyjnych i umiejętności 
praktycznych. 

Jedną z kluczowych cech Let’s GO 
jest fakt, że lekcje prowadzone są 
przez wykwalifikowaną, kreatywną 
i doświadczoną kadrę lektorską, 
która dba o to, aby zajęcia były za-
równo efektywne, jak i interesujące 
dla uczniów. Grupy są prowadzone 

w taki sposób, aby uczniowie czuli 
się komfortowo i bezpiecznie, co 
sprzyja lepszemu przyswajaniu wie-
dzy i otwartości na zajęciach. Po-
nadto szkoła stawia na komunikację 
i współpracę, co sprawia, że nauka 
staje się przyjemnością, a nie obo-
wiązkiem. 

Jednak nauka języka angielskiego 
w Let’s GO to nie tylko przyjemność 
- to również wyzwanie i praca. Zada-
nia domowe, testy i aktywność na za-
jęciach to standard, który pomaga 

w utrwalaniu materiału i rozwijaniu 
umiejętności. 

Co ważne, szkoła nie tylko wy-
równuje wiedzę nabytą w szkole pu-
blicznej, ale przede wszystkim reali-
zuje swój własny plan nauczania, 
który często pozwala uczniom osią-
gnąć wyższy poziom znajomości ję-
zyka angielskiego niż ich rówieśnicy. 
Szkoła stawia również na budowa-
nie relacji z uczniami, docenianie ich 
wysiłku i talentów, a także wspiera-
nie ich w rozwoju osobistym. 

W Szczytnie istnieje miejsce, 
gdzie nauka angielskiego staje 
się pasją, a rozwój osobisty 
uczniów jest priorytetem. Mo-
wa o szkole języka angielskiego 
Let’s GO, która wspiera uczniów 
w zdobywaniu wiedzy.

Przede wszystkim realizują własny plan nauczania

Szkoła Early Stage to nie tylko miej-
sce nauki języka angielskiego. To 
przede wszystkim pasja, zaangażo-
wanie i troska o rozwój dzieci i mło-
dzieży. Filia w Ełku cieszy się dużą 

popularnością, gromadząc ponad 
450 uczniów od momentu swojego 
powstania w 2016 roku. 

To, co wyróżnia Early Stage, to 
przede wszystkim unikalne podej-
ście do nauczania, które opiera się 
na ruchu, rytmie i interakcji. Zaję-
cia są prowadzone w pełnym ener-
gii i kreatywności stylu, co sprawia, 
że nauka staje się fascynującą przy-
godą. Metoda ta jest wynikiem wie-
loletniego doświadczenia w ucze-
niu dzieci i młodzieży. 

Lektorzy Early Stage to osoby 
charakteryzujące się pasją, zaanga-
żowaniem i empatią. Nie tylko 
przekazują wiedzę, ale również bu-
dują autentyczny kontakt 
z uczniami, dzięki czemu nauka 
staje się nie tylko efektywna, ale 
także przyjemna i inspirująca. 

Szkoła serdecznie zaprasza ro-
dziców, którzy pragną zapewnić 
swoim dzieciom wszechstronny 
rozwój oraz dzieci, które kolo-
rowy świat napędza nas do dzia-

łania. Bogata oferta obejmuje za-
jęcia dla najmłodszych oraz dla 
młodzieży, co pozwala każdemu 
znaleźć coś odpowiedniego dla 
siebie. 

Filia w Ełku działa w kilku do-
godnych lokalizacjach, z główną 
siedzibą przy ul. Sikorskiego. Zaję-
cia odbywają się nie tylko w godzi-
nach popołudniowych, ale także 
w czasie świetlicowym, co daje 
uczniom możliwość nauki nawet 
po zakończeniu lekcji w szkole.

Early Stage w Ełku to nie tylko 
szkoła języka angielskiego. 
To miejsce, gdzie każdy uczeń 
może rozwijać swoje umiejęt-
ności w przyjaznej atmosferze 
pod okiem doświadczonych 
lektorów.

Nauczanie opiera się na ruchu, rytmie i interakcji

Szkoła Języka Angielskiego Agnes 
uczy dzieci, młodzież i dorosłych 
od 2008 roku. Dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych metod oraz profe-
sjonalnej kadry pedagogicznej ofe-

ruje uczniom możliwość efektyw-
nej nauki w przyjaznej atmosferze. 
Szeroki zakres kursów dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych pozwala do-
stosować program nauki do indy-
widualnych potrzeb każdego 
ucznia. 

Z kolei English’s Cool z Biskupca 
to placówka, która cieszy się zaufa-
niem rodziców i uczniów z regionu. 
Szkoła słynie z innowacyjnych me-
tod nauczania, które skutecznie 
wspierają rozwój umiejętności ję-

zykowych uczniów. Dzięki zaanga-
żowanej kadrze pedagogicznej oraz 
nowoczesnym metodom dydak-
tycznym English’s Cool zapewnia 
wysoki standard nauczania angiel-
skiego na wszystkich poziomach 
zaawansowania. 

W obu placówkach podejście 
do kursanta oraz elastyczność pro-
gramu nauki sprawiają, że każdy 
uczeń może rozwijać swoje umiejęt-
ności językowe w tempie odpowia-
dającym jego możliwościom i po-

trzebom. Niezależnie od wieku czy 
poziomu zaawansowania nasi laure-
aci zapewniają wysoką jakość na-
uczania i wszechstronną pomoc 
w opanowaniu języka angielskiego. 

Obie szkoły (Agnes - Szkoła Ję-
zyka Angielskiego z Mrągowa oraz 
English’s Cool z Biskupca) zasłuże-
nie zdobyły trzecie miejsce w Ple-
biscycie Edukacyjnym, co potwier-
dza ich wysoką jakość oraz zaanga-
żowanie w rozwój edukacji języko-
wej na Warmii i Mazurach.

Trzecie miejsce w kategorii 
Szkoła Językowa Roku zajęły - 
ex aequo - Agnes - Szkoła Języka 
Angielskiego z Mrągowa oraz 
Szkoła Językowa English’s cool 
Szkoła Językowa English’s cool 
z Biskupca. 

A na III miejscu znalazły się dwie szkoły językowe 
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Akademia Medycznych i Społecz-
nych Nauk Stosowanych (dawniej 
Elbląska Uczelnia Humani-
styczno-Ekonomiczna) została 
założona w 2001 roku. Mmieści 
się w Elblągu przy ulicy Lotniczej 
2. Uczelnia stale dostosowuje 
swoją ofertę edukacyjną do po-

trzeb rynku pracy. Jako pierwsza 
w Elblągu uzyskała uprawnienia 
do kształcenia na II stopniu stu-
diów, czyli nadawania tytułu ma-
gistra. 

Oferta skierowana dla przy-
szłych studentów to studia I i II 
stopnia, jednolite studia magister-
skie oraz nowo otwarty (2022) kie-
runek lekarski (ogólnoakade-
micki). Studia realizowane są 
na Wydziale Administracji i Nauk 
Społecznych, Wydziale Lekar-
skim oraz na Wydziale Nauk 

o Zdrowiu. Rekrutacja prowa-
dzona jest na kierunki takie, jak: 
lekarski ogólnoakademicki, peda-
gogika, psychologia, administra-
cja, bezpieczeństwo wewnętrzne, 
zarządzanie, pielęgniarstwo, po-
łożnictwo, ratownictwo me-
dyczne, kosmetologia, fizjotera-
pia. Każdy z wydziałów posiada 
własne koła naukowe, dzięki któ-
rym studenci mogą rozwijać 
swoje pasję, pogłębiać wiedzę 
i poznawać ludzi o podobnych za-
interesowaniach.  

Misją uczelni jest przygotowa-
nie studentów i słuchaczy 
do sprostania wyzwaniom zawo-
dowym, jakie przyniesie przy-
szłość. Umożliwia to  dzięki prak-
tycznemu podejściu do nauczania 
akademickiego opartego o działal-
ność badawczą i medyczną, nie-
ustające dostosowywanie kon-
cepcji kształcenia do zmieniają-
cego się otoczenia społeczno-go-
spodarczego oraz dzięki wdraża-
nym najnowszym metodom 
i technologiom dydaktycznym.

Akademia Medycznych i Spo-
łecznych Nauk Stosowanych 
zwycięzcą kategorii Uczelnia 
Roku województwa warmińsko-
mazurskiego!

Ofertę edukacyjną dostosowują do potrzeb rynku

Gazeta Olsztyńska 
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LAUREACI PLEBISCYTU EDUKACYJNEGO 2023
NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 

Olsztyn Beata Wyłupska, Przedszkole Miejskie nr 40 im. Żaczka, Olsztyn 
Elbląg Dominika Ługowska, Żłobek i Przedszkole Mały Europejczyk, Elbląg 
powiat bartoszycki Maria Śliwkowicz, Przedszkole Gminne z Oddziałem Żłobkowym, Tolko 
powiat braniewski Anna Abucewicz, Przedszkole Miejskie nr 2, Braniewo 
powiat działdowski Agnieszka Laskowska, Szkoła Podstawowa, Turza Wielka 
powiat elbląski Anna Strankowska, Przedszkole Publiczne, Gronowo Elbląskie 
powiat ełcki Emilia Cieślukowska, Przedszkole Samorządowe Mazurki, Prostki 
powiat giżycki Karolina Dubielak, Przedszkole Krasnal, Giżycko 
powiat gołdapski Beata Galińska, Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Gołdapi, Gołdap 
powiat iławski Magdalena Czarnowska, Niepubliczne Przedszkole Mozart, Iława 
powiat kętrzyński Sylwia Przerwa, Przedszkole Miejskie, Korsze 
powiat lidzbarski Katarzyna Romulewicz, Przedszkole Niepubliczne z Oddziałem Żłobkowym Kubuś, Lidzbark Warmiński 
powiat mrągowski Anita Panasiuk, Przedszkole Niepubliczne Nasze Pociechy, Mrągowo 
powiat nidzicki Anna Wiśniewska Jaskiewicz, Przedszkole Niepubliczne Zaczarowany Ogród, Nidzica 
powiat nidzicki Nina Kopczyńska, Niepubliczne Przedszkole Zaczarowany Ogród, Nidzica 
powiat nowomiejski Marta Krauze, Publiczne Przedszkole, Krotoszyny 
powiat olecki Barbara Borys, Przedszkole Samorządowe, Kowale Oleckie 
powiat olsztyński Anna Wachowska, Przedszkole Miejskie w Olsztynku, Olsztynek 
powiat ostródzki Jolanta Tułaj Sikorska, Szkoła Podstawowa im. Ireny Kwinto, Żabi Róg 
powiat piski Natalia Wojciechowska, Przedszkole Artystyczno-Językowe Akademia Montessori, Orzysz 
powiat szczycieński Katarzyna Kotońska, Przedszkole, Pasym 
powiat węgorzewski Anna Sroka, Przedszkole przy Szkole Podstawowej, Perły 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Olsztyn Anna Krakowiak-Pajor, Szkoła Podstawowa nr 14, Olsztyn 
Elbląg Karolina Ostrowska, Szkoła Podstawowa nr 12 im. Michała Kajki, Elbląg 
powiat bartoszycki Beata Złonkiewicz, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Romualda Traugutta, Bartoszyce 
powiat braniewski Dorota Ochab, Szkoła Podstawowa nr 5 w Braniewie, Braniewo 
powiat działdowski Beata Piątkowska, Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi  
 im. Tadeusza Kościuszki w Lidzbarku, Lidzbark 
powiat elbląski Izabela Bożejewicz, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej Straży Pożarnej, Nowakowo 
powiat ełcki Anna Dytkowska, Zespół Szkół Sportowych, Ełk 
powiat giżycki Magdalena Cyrkiel, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Upałtach, Upałty 
powiat gołdapski Paulina Adamska, Zespół Placówek Edukacyjno -Wychowawczych, Gołdap 
powiat iławski Lucyna Brzeska, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Polskich Podróżników, Iława 
powiat kętrzyński Roksana Małek, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Zientary-Malewskiej, Kętrzyn 
powiat lidzbarski Magdalena Kuć, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Korczaka, Orneta 
powiat nidzicki Monika Pińczewska-Czepło, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika, Nidzica 
powiat nowomiejski Małgorzata Gołębiewska, Szkoła Podstawowa nr 3, Nowe Miasto Lubawskie 
powiat olecki Ewa Kosińska, Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika, Olecko 
powiat olsztyński Bogumiła Bednarczyk, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, Dobre Miasto 
powiat ostródzki Monika Krawczyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 im. Polskich Olimpijczyków, Ostróda 
powiat piski Paula Orłowska, Prywatna Szkoła Podstawowa, Pisz 
powiat szczycieński Magdalena Więcek, Sportowa Szkoła Podstawowa nr 4 im. Polskich Olimpijczyków, Szczytno 
powiat węgorzewski Edyta Szarmacher-Stasiak, Szkoła Podstawowa, Perły 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Olsztyn Magdalena Wasilka, Szkoła Podstawowa nr 29 im. Jana Liszewskiego, Olsztyn 
Elbląg Natalia Trykowska, Zespół Szkół Pijarski im. św. Mikołaja, Elbląg 
powiat braniewski Grzegorz Cygan, Szkoła Podstawowa nr 3, Braniewo 
powiat działdowski Katarzyna Stempka, Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi  
 im. Tadeusza Kościuszki, Lidzbark 
powiat elbląski Krzysztof Piecuch, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku, Pasłęk 
powiat ełcki Monika Cybula Kamińska, Zespół Szkół Samorządowych w Starych Juchach, Stare Juchy 
powiat giżycki Agnieszka Zaniewska, Szkoła Podstawowa nr 4 im. I Dywizji Piechoty, Giżycko 
powiat gołdapski Katarzyna Poulakowska, Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, Gołdap 
powiat iławski Monika Krzywkowska, Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków, Iława 
powiat kętrzyński Aneta Chadryś, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Zientary - Malewskiej, Kętrzyn 
powiat lidzbarski Janina Krzyżanowska, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Korczaka, Orneta 
powiat mrągowski Justyna Wanago, Szkoła Podstawowa nr 4 im. gen. Stefana Grota Roweckiego, Mrągowo 
powiat nidzicki Karol Rudziński, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Janusza Korczaka, Nidzica 
powiat nowomiejski Urszula Roszkowska, Zespół Szkół i Przedszkola im. Władysława Jagiełły, Kurzętnik 
powiat olecki Marzena Elżbieta Kamińska-Kopiczko, Szkoła Podstawowa nr 2 i nr 3, Olecko 
powiat olsztyński Ewa Dragun, Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Olimpijczyków Polskich, Stawiguda 
powiat ostródzki Sylwia Baniewska, Szkoła Podstawowa nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie, Ostróda 
powiat piski Renata Rainko, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Okartowo 
powiat szczycieński Danuta Jasińska, Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Szymanach, Szymany 
powiat węgorzewski Iwona Błaszczyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Więcki 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Olsztyn Greta Mioskowska, XI Liceum Ogólnokształcące, Olsztyn 
Elbląg Łukasz Sowiński, Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Elblągu, Elbląg 
powiat bartoszycki Monika Kalisz, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Elizy Orzeszkowej, Bartoszyce 
powiat braniewski Andrzej Klaman, Zespół Szkół Zawodowych im. Jana Liszewskiego w Braniewie, Braniewo 
powiat ełcki Tomasz Billewicz, Zespół Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego, Ełk 
powiat giżycki Tamara Olszewska, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wydminach, Wydminy 
powiat gołdapski Natalia Daniłowicz, Zespół Szkół Zawodowych, Gołdap 
powiat iławski Jarosław Dąbrowski, Zespół Szkół Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego, Iława 

powiat kętrzyński Ewa Piotrowska, Zespół Szkół im. Marii Curie Skłodowskie, Kętrzyn 

powiat lidzbarski Aleksandra Mihal, Katolickie Liceum Ogólnokształcące, Lidzbark Warmiński 

powiat mrągowski Mateusz Bijaczewski, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Mrągowo 

powiat nowomiejski Weronika Sonnenfeld, Zespół Szkół Zawodowych, Kurzętnik 

powiat olecki Emilia Przemielewska, I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego, Olecko 

powiat olsztyński Zofia Łukaszuk-Drążek, Zespół Szkół w Biskupcu, Biskupiec 

powiat ostródzki Elżbieta Rudzińska, Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica  

 I Centrum Kształcenia Ustawicznego, Ostróda 

powiat piski Józef Jamroga, Zespół Szkół Zawodowych z Biblioteką Pedagogiczną w Piszu, Pisz 

powiat piski Mateusz Pańkowski, Zespół Szkół Leśnych, Ruciane-Nida 

powiat piski Sławomir Głuszniewski, II Liceum Ogólnokształcące, Pisz 

powiat szczycieński Emilia Walentynowicz, Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica, Szczytno 

powiat węgorzewski Anna Demska, Liceum Ogólnokształcące im. gen. Mariusza Zaruskiego, Węgorzewo 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce dr Marek Raczkowski, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Olsztyn 

2 miejsce Barbara Grobelna, Olsztyńska Szkoła Wyższa, Olsztyn 

3 miejsce dr Dorota Bartnicka, Olsztyńska Szkoła Wyższa, Olsztyn 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Barbara Bolińska, Przedszkole nad Jeziorem Długim, Olsztyn 

2 miejsce Bożena Kalinowska, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Noblistów Polskich, Gołdap 

3 miejsce Małgorzata Chmielewska, Przedszkole Niepubliczne Zaczarowany Ogród, Nidzica 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Olsztyn Przedszkole Nad Jeziorem Długim, Olsztyn, Rybaki 5 

Elbląg Przedszkole nr 6, Elbląg, Browarna 13 

powiat bartoszycki Przedszkole Niepubliczne Stokrotka w Bartoszycach, Bartoszyce, Romualda Traugutta 21 

powiat braniewski Przedszkole Niepubliczne nr 1 Biedronka, Braniewo, Wiejska 11 

powiat działdowski Przedszkole Niepubliczne Dwujęzyczne Bajkowy Zakątek, Lidzbark, Główny Dworzec 7A 

powiat elbląski Przedszkole Miejskie Bajkowy Las, Tolkmicko, Szpitalna 6 

powiat ełcki Przedszkole Niepubliczne Niebieska Kraina, Ełk, Robotnicza 7A 

powiat iławski Przedszkole, Frednowy 52 

powiat kętrzyński Przedszkole Niepubliczne Miś Uszatek, Kętrzyn, Moniuszki 3 

powiat lidzbarski Przedszkole nr 2 w Ornecie, Orneta, 01.05.1954 

powiat mrągowski Przedszkole Niepubliczne Nasze Pociechy Jakub Paradowski, Mrągowo, os. Grunwaldzkie 18 

powiat nidzicki Przedszkole Niepubliczne Zaczarowany Ogród, Nidzica, Krzywa 9 

powiat nowomiejski Przedszkole Publiczne, Krotoszyny 4A 

powiat olecki Przedszkole Samorządowe, Kowale Oleckie, Kościuszki 88/2 

powiat olsztyński Przedszkole Niepubliczne Nibylandia, Dobre Miasto, Grudziądzka 9B 

powiat ostródzki Przedszkole Niepubliczne Orewiaczek, Ostróda, Grunwaldzka 19 A 

powiat piski Przedszkole Artystyczno-Językowe Akademia Montessori, Orzysz, Polna 21 

powiat szczycieński Miejskie Przedszkole nr 1 Bajka, Szczytno, Pasymska 21 

powiat węgorzewski Przedszkole Niepubliczne Złota Rybka w Pozezdrzu, Pozezdrze, Wolności 16B 

SZKOŁA ROKU 
Olsztyn Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Kornela Makuszyńskiego, Olsztyn, Piłsudskiego 42 

Elbląg Szkoła Policealna im. Jadwigi Romanowskiej, Elbląg, Saperów 14E 

powiat bartoszycki Zespół Szkół w Górowie Iławeckim, Górowo Iławeckie, Kard. Wyszyńskiego 1 

powiat braniewski Szkoła Podstawowa, Chruściel 27 

powiat działdowski Szkoła Podstawowa im. ks. st. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej, Turza Wielka 57A 

powiat elbląski Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej, Zielonka Pasłęcka 17 

powiat ełcki Zespół Szkół Samorządowych w Starych Juchach, Stare Juchy, Mazurska 11 

powiat giżycki Szkoła Podstawowa, Gawliki Wielkie 32 

powiat gołdapski Szkoła Podstawowa nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Gołdapi, Gołdap, Tadeusza Kościuszki 25 

powiat iławski Szkoła Podstawowa im. Ziemi Suskiej, Susz 

powiat kętrzyński Szkoła Podstawowa w Barcianach im. Straży Granicznej w Barcianach, Barciany, Nowa 1A 

powiat lidzbarski Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Korczaka w Ornecie, Orneta, Kopernika 13 

powiat nowomiejski Zespół Szkolno Przedszkolny, Lipinki, Lipinko 

powiat olecki Szkoła Podstawowa w Babkach Oleckich, Babki Oleckie 12 

powiat olsztyński Zespół Szkolno-Przedszkolny, Gietrzwałd 

powiat ostródzki Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły, Stębark 

powiat piski Szkoła Podstawowa im. Stanisława Palczewskiego, Drygały, Szkolna 2 

powiat szczycieński Szkoła Podstawowa, Grom 67 

powiat węgorzewski Szkoła Podstawowa, Perły 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce Szkoła Języka Angielskiego Let's GO, Szczytno, Odrodzenia 25 

2 miejsce Early Strage, Ełk, Grodzieńska 1 

3 miejsce Agnes - Szkoła Języka Angielskiego, Mrągowo, Mickiewicza 11/15 

3 miejsce Szkoła Językowa English's cool, Biskupiec, Okrężna 18 

UCZELNIA ROKU 
1 miejsce Akademia Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych, Elbląg, Lotnicza 2
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Magazyn można zakupić w salonikach prasowych, 
salonach Empik oraz na stacjach Orlen, dworcach i lotniskach
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